Arquivo eletrônico com publicações do dia
26/09/2016

Edição N° 177

Associação dos Registradores de Pessoas Naturais do Estado de São Paulo
Praça João Mendes, 52 - conj. 1102 - 11º andar - Centro - São Paulo - SP - CEP 01501-000

Fone: (55 11) 3293-1535 - Fax: (55 11) 3293-1539

SEMA - DESPACHO - Nº 1002158-67.2015.8.26.0363
Apelação - Mogi-Mirim - Apdo/Apte: Empreendimento Imobiliário Loteamento Jardim das Palmeiras SPE Ltda -
Apelado: Oficial de Registro de Imóveis e Anexos da Comarca de Mogi Mirim

 SEMA - DESPACHO - Nº 1002158-67.2015.8.26.0363
Apelação - Mogi-Mirim - Apdo/Apte: Empreendimento Imobiliário Loteamento
Jardim das Palmeiras SPE Ltda - Apelado: Oficial de Registro de Imóveis e Anexos
da Comarca de Mogi Mirim
Página 11

SEMA

DESPACHO

Nº 1002158-67.2015.8.26.0363 - Processo Digital. Petições para juntada devem ser apresentadas exclusivamente
por meio eletrônico, nos termos do artigo 7º da Res. 551/2011 - Apelação - Mogi-Mirim - Apdo/Apte: Empreendimento
Imobiliário Loteamento Jardim das Palmeiras SPE Ltda - Apelado: Oficial de Registro de Imóveis e Anexos da Comarca de
Mogi Mirim - 1) Despacho por ordem do Excelentíssimo Senhor Corregedor Geral da Justiça, Desembargador MANOEL DE
QUEIROZ PEREIRA CALÇAS.  2)  Fls.  677/678:  anote-se  a  desistência  do prazo recursal.  No mais,  como o  próprio
requerente apontou, de acordo com o artigo 202 da Lei nº 6.015/73, o terceiro prejudicado pode recorrer da decisão
prolatada pelo Conselho Superior da Magistratura. Necessário, portanto, que se aguarde o decurso do prazo para a
interposição de recurso para que seja certificado o trânsito em julgado. 3) Cumpra-se, pois a decisão de fls. 673.
Publique-se.  São Paulo,  22 de setembro de 2016.  Carlos  Henrique André Lisboa Juiz  Assessor  da Corregedoria  -
Magistrado(a) Pereira Calças - Advs: Hellen Cristina Padial Backstron Falavigna (OAB: 172798/SP) - Gustavo Ansani
Mancini Nicolau (OAB: 328964/SP) - André Luiz Gonçalves Neto (OAB: 248033/ SP)

↑ Voltar ao índice